que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - O piso salarial dos Agentes 

Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de 

Combate às Endemias (ACE) do Município de 

Curral de Cima/PB passa a ser fixado em R$ 

3.242,00 (três mil, duzentos e quarenta e dois 

reais), a partir de 1º de janeiro de 2026.  

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução 

da presente Lei correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias vigentes, podendo ser 

suplementadas, se necessário, na forma da 

legislação aplicável.